
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO, 
Matrícula nº 5957735/1, Cargo de Engenheiro Civil, CPF: 932.200.062-
72, lotado na Coordenação de Infraestrutura- CINF/FSCMP, no valor total 
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 756470
PORTARIA Nº 074/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

31 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/101974;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS JOSE QUEIROZ JUNIOR, Matrícu-
la nº 5957140/1, Cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, CPF: 
670.274.902-34, lotado na Coordenação de Infraestrutura- CINF/FSCMP, 
no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 756414

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº188/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 059/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/895193, homologado, em 23/12/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-CONTRASTE”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/12/2021 a 
29/12/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, com sede em Fortaleza/CE, Rua Herbene N°471 
, Bairro Messejana, CEP: 60.842-120, Telefone: (085) 3077-8651, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:05.106.015/0001-52, 

e-mail:licitacao@calldce.com.br.

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

1

CONTRASTE PARAMAGNÉTICO 
GADOLÍNEO 0,5MM, SOLUÇÃO IN-
JETÁVEL COM 20ML. REGISTRO NA 
ANVISA: 1839600030034 MARCA: 
OMNISCAN FABRICANTE: GE HE-

ALTHCARE ( SHANGHAI ) CO., LTD. 
ENDEREÇO: NO- 1 NEWTON ROAD, 

PUDONG - SHANGHAI - CHINA, 
REPÚBLICA POPULAR VALIDADE: 

24 MESES
R$ Unit Item: CINQUENTA E UM 

REAIS E TRINTA CENTAVOS R$ Total 
Item: SETENTA E SEIS MIL NOVE-

CENTOS E CINQUENTA REAIS

OMNISCAN
GE HEALTHCARE 1500 51,30 76.950,00

2

CONTRASTE IODADO NÃO IÔNICO 
240MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

COM 100ML REGISTRO NA ANVISA: 
1839600010051 MARCA: OMNIPA-
QUE FABRICANTE: GE HEALTHCARE 
(SHANGAI) CO. LTD. ENDEREÇO: 

ZHANGJIANG HI-TECH PARK - 
NEWTON ROAD - CHINA, REPÚBLICA 

POPULAR VALIDADE: 24 MESES
R$ Unit Item: CINQUENTA E OITO 
REAIS E CATORZE CENTAVOS R$ 
Total Item: OITENTA E SETE MIL 

DUZENTOS E DEZ REAIS

OMNISCAN
GE HEALTHCARE 1500 58,14 87.210,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 756263

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 57 DE 28 DE JANEIRO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 88424/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS EM EQUIPAMENTOS UTI-
LIZADOS NO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA E NO HEMONÚ-
CLEO DE CAPANEMA/PA no período de 27/01 a 06/02/2022.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 10,5 diarias e CALOS FARIAS PA-
CHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 577146671, 10,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Janeiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 756247
PORTARIA Nº 69 DE 01 DE JANEIRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 82337/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA 
nos dias 26 e 27/01/2022.
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/
GELES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria, 27/01 e CARLOS AUGUSTO CUNHA 
LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 
0,5 diaria, 26/01 .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA - Pará,  69 de  Janeiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 756249
PORTARIA Nº 67 DE 01 DE FEVEREIRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1345055/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, no 
período de 08/02 a  09/02/2022.
JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02, , Gerente de Custos/GEINE, MAT. 
5938470, 1,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 756244
PORTARIA Nº 70 DE 01 DE FEVEREIRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 94463/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA nos dias 26 e  27/01/2022.
DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Tec. De Enfermagem/
GECAD, MAT.: 5943981, 1,0 diaria, SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS 
SANTOS, CPF: 723077302-49, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 
1,0 diaria, e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, 
Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 1,0 diaria e SHEILA CRISTINA 
LINS SOARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 
5960863, 1,0 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 756325
PORTARIA Nº 68 DE 01 DE FEVEREIRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 43928/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  PARTICIPAR DA VALIDAÇÃO DA PLATAFORMA ALINITY-ABBOLT NA 
CIDADE DE CAMPINAS/SP no período de 11 a 15/01/2022.


